1

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

(СПбГУ)

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого совета

Факультета математики и компьютерных наук

24 июня 2021 г.         № 03/1.20-0-2

Председатель Ученого совета – декан факультета, профессор С.В.Иванов

Ученый секретарь – доцент В.А.Петров

Присутствовало: 12 из 12 членов Ученого совета

ФИО присутствующих:

1. БАРАНОВ Антон Дмитриевич

2. БЕЛОВ Юрий Сергеевич

3. БЕССОНОВ Роман Викторович

4. ВАВИЛОВ Николай Александрович

5. ГИРШ Эдуард Алексеевич

6. ИБРАГИМОВ Ильдар Ильбекович

7. ИВАНОВ Сергей Владимирович

8. КИСЛЯКОВ Сергей Витальевич

9. КУЛИКОВ Александр Сергеевич

10. НОРДСКОВА Анна Владимировна

11. СМИРНОВ Станислав Константинович

12. ТИХОМИРОВ Сергей Борисович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение рецензии на методическое пособие.

Соответствующие информационные материалы размещены на странице факультета

интернет-портала СПбГУ, а также направлены по электронной почте членам Ученого

совета.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение рецензии д.ф.-м.н., профессора Ф.В.Петрова на учебно-

методические пособия Т.А.Суслиной «Линейная алгебра. II семестр», выпуски 1-5

    ВЫСТУПИЛИ:  Декан факультета, профессор С.В.Иванов представил рецензию

д.ф.-м.н., профессора Ф.В.Петрова на учебно-методические пособия

Т.А.Суслиной «Линейная алгебра. II семестр», выпуски 1-5.  Состоялось

открытое голосование посредством переписки в электронной почте.

Результаты открытого голосования:

«за» - 12; «против» - 0, «воздержались» - 0.

2

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: На основании результатов открытого голосования Учёного совета

Факультета математики и компьютерных наук СПбГУ утвердить рецензию д.ф.-м.н.,

профессора Ф.В.Петрова на учебно-методические пособия Т.А.Суслиной «Линейная

алгебра. II семестр», выпуски 1-5, текст рецензии в Приложении.

Председатель Ученого совета       С.В.Иванов

Ученый секретарь        В.А.Петров